
   
Mezisklad vyho řelých palivových ty čí v Mochovcích
• Zjišťovací řízení (Scoping)
•Ve zprávě o stavu životního prostředí je uvedený podrobný popis 
skladovacích kontejnerů  plánovaných pro užití v meziskladu
• S ohledem na plánované umístění meziskladu v blízkosti chladících věží by 
bylo potřebné detailně pojednat vzájemné ovlivnění se zařízení v areálu JE 
Mochovce.
• Zpráva o životním prostředí by měly také popisovat způsob, jak naložit s 
vyhořelými palivovými tyčemi po uplynutí předpokládané životnosti 
meziskladu. Neúspěch při hledání úložiště, a to nejen na Slovensku, 
ukazuje, že není odůvodněné spoléhat na provoz konečného úložiště v  
blízké budoucnosti.
•  Projekt je ve fázi přípravy předběžného projektu. Je proto třeba se obávat, 
že konkretní technologie ještě nebyla stanovena. Pokud je toto ten případ, 
pak provádění procesu EIA v této fázi projektu je nesmyslné, protože by 
nebylo prověření dopadu konkrétního zařízení,  prověřováno by bylo pouze 
virtuální zařízení.


